Decreto nº 2.254, de 23 de dezembro de 2008.

Nomeia integrantes do Conselho

Municipal de Alimentação Escolar –

CMAE do Município de Taquari – RS.

             IVO DOS SANTOS LAUTERT, Prefeito Municipal de Taquari, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, e conforme os incisos I a V do art. 3º da

Medida Provisória nº 2178/36,

DECRETA:

  Art. 1º Ficam nomeados como integrantes do Conselho Municipal de

Alimentação Escolar – CMAE, os seguintes representantes:

I – Poder Executivo:

Nina Rosa D’Avila – Titular;

Lenira Bizarro de Vargas – Suplente;

II – Poder Legislativo:

Cláudio Ehlers Bastos – Titular;

Jadir Rodrigues – Suplente;

III – Professores:

Joseane Flores Bayer – Titular;

Isabel Labres das Neves – Titular;

Vera Maria Cruz da Rosa – Suplente;

Maria de Jesus Ferraza – Suplente;

IV – Pais de Alunos:

Regina Carvalho Hunhoff – Titular;

Toni Dória Brito – Titular;

Vanusa Silveira de Ávila – Suplente;

Marta dos Santos Pereira – Suplente;

V – Segmento da Sociedade Civil:

Flávia Maria Schüller – Titular;

Vanda Martins Saraiva – Suplente.

 Art. 2º O exercício da função de Conselheiro é considerado serviço público

relevante, e não será remunerado.

 Art. 3° Fica revogado o Decreto nº 2.038, de 20 de dezembro de 2006.

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 23 de

dezembro de 2008.

                                                                                                                Ivo dos Santos Lautert

                                                                                                               Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Luiza de Souza Pacheco

Secretária Municipal da Administração

e Recursos Humanos